
Contacto

Teléfono 913634299
Fax 913634327
Correo Electrónico contratacion@insst.mitramiss.es

Dirección Postal

Torrelaguna, 73
(28027) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3009/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-07-2019 a
las 10:27 horas.

Entidad Adjudicadora

Instituto Nacional de Seguridad y Salud en el Trabajo O.A. M.P. (INSST)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.insst.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fs35FXfk0%2FIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Gestión Metrológica - CNMP Sevilla

Valor estimado del contrato 88.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.000 EUR.

Clasificación CPV
50412000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de pruebas.
50413000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos de verificación.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Servicios Integrales de Metrología y Calibración SL
NIF B91885632

http://www.insst.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Fs35FXfk0%2FIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e710f0ba-549d-4f1d-9cbe-3a6932595bf3


APERTURA SOBRE MIXTO

Apertura sobre oferta económica
El día 20/05/2019 a las 10:00 horas

Precio de la oferta más baja 42.989 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.989 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Ofertas electrónicas recibidas 1

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.989 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 52.016,69 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PAs 3-19
Fecha de Formalización 30/06/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/07/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación única empresa que ha presentado oferta, la misma cumple con los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/06/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/05/2019 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2019 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

OFERTA EVALUABLE MEDIANTE FÓRMULAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: PRESENTACIÓN DOCUMENTACION ACREDITATIVA DE LOS CRITERIOSExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: (OFERTA MAS BAJA DE LAS PRESENTADAS/OFERTA QUE SE VALORA) X 80Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rV75PiTfPLGXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000004193374 |  2019-693182 | Tue, 02 Jul 2019 10:27:35:503 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27822567627454803880131285019812048407 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rV75PiTfPLGXQV0WE7lYPw%3D%3D

